
Arzneipflanzen

1. Pfefferminze

2. Baldrian

3. Kamille, echte

Obst

1. Apfel

2. Birne

3. Kirsche — Sauer

4. Pfirsich

5. Erdbeere

6. Rote Johannisbeere

7. Schwarze 
Johannisbeere

8. Himbeere

Zierpflanzen

1. Löwenmaul

2. Begonie

3. Sommeraster

4. Sommerlevkoje

5. Petunie

6. Stiefmütterchen — 
Hybriden

7. Pantoffelblume — 
Hybriden

8. Alpenveilchen

9. Erika

10. Edel-Pelargonie

11. Efeu-Pelargonie

12. Zonal-Pelargonie

13. Usambaraveilchen
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Mentha piperita L. 

Valeriana officinalis L. 

Matricaria chamomilla L.

14. Gloxinie — Hybriden

15. Gladiole — Hybriden

16. Rose

Sinningia-Hybriden 

Gladiolus-Hybriden 

Rosa L.

Forstliche Züchtungsprodukte

Malus sylvestris Mill. var. 
domestica (Borkh.) Mansf.; 
syn. Malus domestica 
Borkh.

Pyrus lomestica Medik.

Prunus cerasus L.

Prunus persica (L.) Bätsch

Fragaria ananassa Duch.; 
syn. F. grandiflora Ehrh.

Ribes sylvestre (Lam.)
Mert. et W. D. J. Koch 
(R. rubrum auct. mult. 
non L.)

1. Gemeine Kiefer Pinus silvestris L.

2. Murraykiefer Pinus contorta Dougl. ex 
Loud.

3. Fichte Picea abies (L.) Karst

4. Lärche Larix spec, und Hybriden

5. Pappel Populus spec.

6. Weide Salix spec.

7. Birke Betula spec.

8. Schwarzerle Ainus glutinosa (L.) Gaertn.

9. Bergahorn Acer pseudo-platanus L.

Ribes nigrum L. 

Rubus idaeus L.
Zweite Durchführungsbestimmung* 
zur Verordnung über die Erhebung 

eines Zuschlages zur Einkommensteuer 
auf Einkünfte nichttätiger Gesellschafter

Antirrhinum majus L. vom 6. April 1972

Begonia semperflorens Link 
et Otto

Callistephus chinensis (L.) 
Nees

Matthiola incana annua (L.) 
R. Br.

Petunia axillaris (Lam.)
B. S. P.

Viola X Wittrockiana

Calceolaria

Cyclamen persicum Mill

Erica gracilis, Erica-Hybri­
den

Pelargonium grandiflorum- 
Hybriden

Pelarpeltatum-Hybriden

Auf Grund des § 5 der Verordnung vom 15. Dezem­
ber 1970 über die Erhebung eines Zuschlages zur Ein­
kommensteuer auf Einkünfte nichttätiger Gesell­
schafter (GBl. II Nr. 98 S. 712) wird folgendes be­
stimmt :

§ 1

Bei nichttätigen Gesellschaftern, die innerhalb eines 
Jahres Einkünfte aus Gewinnbeteiligung für einen 
Zeitraum von weniger als 12 Monaten beziehen, er­
gibt sich der Zuschlag zur Einkommensteuer aus der 
Differenz zwischen dem nach Abzug der Einkommen­
steuer verbleibenden Einkommen aus der Gewinn­
beteiligung und dem nach der Anzahl der Monate be­
rechneten anteiligen Betrag von 5 % des Gesellschaf­
teranteils bzw. der Gesellschaftereinlage.

§ 2

Diese Durchführungsbestimmung tritt mit ihrer Ver­
öffentlichung in Kraft. Sie ist erstmalig für den Ver­
anlagungszeitraum 1972 anzuwenden.

Berlin, den 6. April 1972

Pelarzonale-Hybriden

Saintpaulia ionantha H. 
Wendl.

Der Minister der Finanzen
B ö h m

* 1. DB vom 15. Dezember 1970 (GBl. II Nr. 98 S. 713)


